
Č tvrťá ci v gálerii U Joná š e 

V úterý jsme navštívili pardubickou galerii U Jonáše, která pořádá zajímavé 

animační programy pro školáky. My jsme si vybrali program Tisknu, tiskneš, 

tiskneme … Během zajímavého dopoledne jsme se seznámili se základními 

grafickými technikami.  Vyzkoušeli jsme si techniku linorytu, práci s grafickým 

lisem i tisk z koláže. Naši práci jsme začali návrhem. Samotné rytí do linolea nás 

stálo hodně úsilí, ruce nás bolely, ale výsledek stál za to. Natírání barvy a 

roztírání válečkem pak už bylo jednoduchou činností. Při závěrečném tisku na 

papír jsme si společně pomáhali a obrázky se všem moc pěkně povedly.  

 

 



 

 



 



 



 



 



 

 



 

 



 



 

 



 

 


